МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Государственное бюджетное учреждение

«Музей-заповедник-этнографический комплекс «Дагестанский аул»
367000, г. Махачкала, ул. Даниялова, 31, e-mail: Dag_aul@mail.ru тел. 56-24-05

« 1 » _августа__2023 г.                                                                     №_____

П Р И К А З

       О внесении изменений и дополнений в приказ №27 от 29.05.2015 г. «Об

установлении цен на входные билеты, единого дня бесплатного посещения и

оказания услуг для отдельных категорий посетителей»

Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Дагестан

от 4 декабря 2008 № 399 "О предоставлении льгот отдельным категориям

посетителей государственных организаций культуры Республики Дагестан" и

Законом Республики Дагестан от 02.06.2023 № 54 "О дополнительных мерах

социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также

граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной

операции на добровольной основе, и членов их семей",  приказываю:

1. пункт 2.4. изменить и изложить в следующей редакции: «Лица с

ограниченными возможностями здоровья и их сопровождающие лица (не более 2-

х человек)», проходят по бесплатному билету;

2. добавить пункт 2.8.  «Граждане Российской Федерации, призванные на

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а

также граждане Российской Федерации, принимающих участие в специальной

военной операции на добровольной основе, и члены их семей», проходят по

бесплатному билету.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Абдуллабекова А.Р.

	« 1 » _августа__2023 г.                                                                     №_____